Continuación del programa Supérate, que supone una 
nueva estrategia integral para elevar la calidad de vida de 
miles de familias que viven en condiciones vulnerables.

Se destinarán RD$1,457.0 millones para el programa de 
Protección Social, con el que se pretende impactar un total 
de un millón trescientos cincuenta mil (1,350,000) hogares 
con apoyos económicos o en especies para la promoción 
de la salud y erradicación de la pobreza.

Apoyo a las personas más vulnerables mediante el 
programa de Asistencia Social Integral, que cada mes 
beneficiará a 360,686 personas con raciones alimenticias